

Příloha č. 1 Seznam strategických projektů ITI Olomoucké aglomerace - IROP

Poř. č.	Název projektu	Popis projektu (max. 1 000 znaků)	Žadatel projektu	Typ strategické ho projektu (1/2/3)	Rozpočet EFRR v Kč	Termín realizace projektu (v letech) od do	Stav přípravy	Opatření programového rámce IROP - ITI	Specifický cíl IROP	Popis integrovanosti a synergie (max. 500 znaků)
9	Úprava severního předzámčí Hranice	Navržené řešení podporuje koncept malého obytného náměstí. Zatímco hlavní náměstí má tradiční shromažďovací a obchodní funkci, toto navazující náměstíčko bude určeno k odpočinku, alternativně se zde vytvoří menší prostor pro pořádání malých trhů a jarmarků. Dojde k vytvoření umělého vodního prvku k zadržení dešťové vody, její filtraci, akumulaci a využití pro zavlažování vegetace a zvýšení vzdušné vlhkosti v zájmové ploše. Pro závlahu rostlin bude využita i voda svedená ze střech zámku. Vytvořením zelenomodré infrastruktury v prostoru předzámčí, těsné blízkosti hlavního náměstí, dojde k vytvoření relaxační odpočinkové zóny, která nabídne mnoho ekosystémových služeb. Vhodně zvolená vegetace poskytne stín, příjemnější mikroklima a nové biotopy pro místí faunu. Kvetoucí stromy a keře zajistí hmyzu a městskému ptactvu zdroj potravy.	Město Hranice	2	9 390 503,19	2025-2027	Projekt s RoPD.	01. Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí	2.2	Projekt je součástí ÚIŘ6 Hranice Mezi synergické projekty patří Generální oprava zastřešení dvorany zámek Hranice a Hranice - Revitalizace nábřeží v Kropáčově ulici - 1. Etapa (IROP2021-2027).
10	Hranice - Revitalizace nábřeží v Kropáčově ulici - 1. Etapa	Předmětem projektu je vytvořit soudobý kvalitní veřejný prostor zapojený do struktury města s uspořádáním jednotlivých funkcí v území. Projektem bude řešena komplexní revitalizace nábřeží s ohledem na posilování ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury v městské oblasti a omezování všech forem znečištění. Projekt má vazbu na podporovanou aktivitu výzvy Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí. Projektem je řešeno komplexně nábřeží podél ulice Kropáčovy. Součástí navržené realizace jsou: parkovací stání, stanoviště kontejnerů a manipulační plochy, pěší komunikace a odpočinkové zóny, stavební úpravy stávajícího objektu pro potřeby závlahového systému, terénní úpravy, objekty u ochranné zdi, přípojky inženýrských sítí, mobiliář a výtvarné a herní prvky, sadové úpravy, automatický závlahový systém, dešťová kanalizace a akumulace dešťových vod.	Město Hranice	2	13 416 351,34	2024-2026	Projekt s RoPD.	01. Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí	2.2	Projekt je součástí ÚIŘ6 Hranice Následné investice budou směřovány do II. Etapy, kde je plánována výstavba objektu kavárny a dále pak do stavby cyklostezky Bečva, pravobřežní trasa – II. Etapa (IROP2021-2027, vlastní zdroje).
12	Revitalizace Masarykova náměstí a rekonstrukce ulice Kostelní v Konici	Projektem Revitalizace Masarykova náměstí a rekonstrukce ulice Kostelní v Konici bude realizována komplexní rekonstrukce centrální plochy, chodníků a obslužných komunikací v centru města, aby chodníky a komunikace vyhovovaly bezpečnostním a environmentálním parametrům. Součástí bude také oprava veřejného osvětlení, vybudování infrastruktury pro hospodaření s dešťovou vodou a zvýšení přirozeného vsakování dešťových vod, včetně výrazného ozelenění veřejných ploch. Projekt zahrnuje pouze pozemkové parcely v majetku města.	Město Konice	2	22 203 782,71	2024-2025	Projekt s RoPD.	01. Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí	2.2	Projekt je součástí ÚIŘ8 Konice. Součástí ÚIŘ je i docílení energetických úspor rekonstrukcí veřejného osvětlení (MF). Projekt navazuje na již realizované projekty v letech 2015-2022, např. Vybudování chodníku na Masarykově náměstí a další (vlastní zdroje).
14	Revitalizace veřejného prostranství a hospodaření se srážkovou vodou v areálu Envelopa	Projekt je zaměřen na revitalizaci území v tzv. areálu Envelopa (vymezeno tř. 17. listopadu 8, ul. Šmeralova a tř. Kosmonautů). Hlavním cílem je revitalizace veřejného prostranství v areálu "Envelopa". Dílčími cíli jsou: a) vytvoření podmínek pro nakládání se srážkovými vodami a hospodaření se srážkovou vodou b) vytvoření modrozelené infrastruktury, doplnění technické infrastruktury veřejného prostranství c) vytvoření zelené infrastruktury - výsadba stromů a další vhodné vegetace, vytvoření lučních souvislých porostů, revitalizace stávající zelené infrastruktury d) vytvoření dopravní infrastruktury - revitalizace stávajících parkovacích míst a vytvoření nových parkovacích míst s plochami umožňujícími vsakování srážkových vod do půdy e) řešení odpadového hospodářství - revitalizace stávajících stanovišť odpadu v dané lokalitě, odpadkové koše na tříděný odpad. Zdroje financování - IROP 2021-2027 a vlastní zdroje.	Univerzita Palackého v Olomouci	2	29 502 152,26	2023-2026	Projekt doporučen k podpoře.	01. Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí	2.2	Projekt je přímou součástí komplexního plánu v daném území - Integrovaného řešení UIŘ 11 Věda, výzkum, inovace v rámci Olomoucké aglomerace. Je propojen do logického celku s projekty OP TAK, OP JAK ITI OA a doplňuje revitalizaci daného areálu. V zájmové lokalitě je již realizováno Centrum inovací a transferu technologií Univerzity Palackého (OP PIK).
15	Revitalizace návsi Bělkovice-Lašťany	Projekt se zabývá revitalizací a modernizací včetně dostupnosti stávajících veřejných prostranství na plochy ve vazbě na zelenou infrastrukturu.	Obec Bělkovice-Lašťany	2	12 548 977,24	2021-2026	Projekt v realizaci.	01. Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí	2.2	Řešení integrovaného projektu přispívá k naplnění realizace adaptačních opatření v souvislosti s klimatickými změnami. Úpravy veřejného prostranství budou navazovat na nově rekonstruovanou budovu obecního úřadu (OPŽP, vlastní zdroje).

78	Revitalizace ASO parku	Předmětem projektu je obnova historického parku, která zahrnuje odstranění zchátralých objektů, silně poškozených stromů a keřů. Součástí realizace bude také výsadba zeleně a obnova trávníků. Park bude vybaven herními prvky mobiliářem, vyvýšenými sedacími zídkami a odpočívadly a vodním prvkem. Projekt počítá s vybudováním propustné cestní sítě z mechanicky zpevněného kameniva. Zájmové území bude doplněno o veřejné osvětlení. Důsledkem komplexní změny v řešení parku dojde ke zkvalitnění veřejného prostranství, zvýšení atraktivity, kvality a funkčnosti zájmového území pro obyvatele a návštěvníky parku. Realizace projektu přispěje k naplnění SC 2.2 posilováním ochrany a zachováním přírody, biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury a opatření integrované strategie 3.1.3. Zvýšení kvality veřejného prostoru.	Statutární město Olomouc	2	15 000 000,00	2025-2026	Projekt v hodnocení CRR	01. Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí	2.2	Projekt je součástí ÚIŘ 1 Olomouc Projekt navazuje na další projekty v oblasti zvýšení kvality veřejného prostoru - Revitalizace lokality Hradisko-východ - revitalizace nevyužívaných ploch ve prospěch parku (IROP 2021-2027, OP ŽP).
82	Revitalizace veřejných prostranství na území města Přerova - Lověšice	Cílem projektu je realizace úprav, které povedou k vhodné revitalizaci a fungování centrální návsi v místní části Přerov-Lověšice. Dojde ke změnám povrchů zpevněných ploch za propustné, i ke změnám jejich trasování. Parkový charakter návsi zůstane zachován, veškeré změny jsou navrženy s ohledem na stávající zeleň. V řešené lokalitě bude osazen nový mobiliář a nové veřejné osvětelní, dojde k novému umístění ploch pro kontejnery na separovaný odpad. Dojde k doplnění stávající zeleně o novou výsadbou vhodných stromů a skupin keřů a trvalek tak, aby došlo k oživení a atraktivnější veřejného prostoru.	Statutární město Přerov	2	2 013 684,84	2025-2025	Na základě zpracované Studie bylo zadáno zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení a realizaci stavby.	01. Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí	2.2	Projekt spadá do ÚIŘ3 Přerov. Město Přerov připravuje projekt na úpravu veřejného prostranství a to parku na náměstí Svobody v Přerově a projekty na revitalizaci veřejných prostranství v dalších místních částech města: Čekyně, Lýsky, Újezdec a Vinary. V rámci zlepšování mikroklimatu pak byl realizován projekt na zlepšení mikroklimatických funkcí v lokalitách ul. Na Hrázi a Sokolská (IROP 2021-2027, OP ŽP).
87	Revitalizace Moravského náměstí v Uničově	Předmětem projektu je komplexní revitalizace Moravského náměstí v Uničově. Projekt obsahuje tyto prvky zelené infrastruktury: výměnu nepropustných zpevněných povrchů za propustné, budování nových prop. zpevněných povrchů. Součástí PD jsou stavební objekty rozčleněny na: sadové úpravy, komunikace a zpevněné plochy, loubí, fontána Kaskáda, fontána Vodní hrátky, závlaha, přípojky sítí. Naplňuje aktivitu specifického cíle 2.2 „Posilování ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury, a to i v městských oblastech, omezování všech forem znečištění“. Záměr je v souladu se všemi základními národními, regionálními strategickými plány v oblasti přizpůsobení se změně klimatu.	Město Uničov	2	8 261 862,45	2025-2026	Projekt splnil podmínky pro vydání právního aktu.	01. Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí	2.2	Projekt spadá do ÚIŘ5 Uničov. Projekt svým zaměřením navazuje např. na dříve realizovaný projekt "Město v hradbách – revitalizace centrálního náměstí MPZ". Projekt také synergicky působí s projektem Obnova kulturní památky historické budovy radnice v Uničově. Dále město Uničov dlouhodobě realizuje projekty spočívající v hospodaření se srážkovými vodami, buduje propustné povrchy a provádí výměnu nepropustných zpevněných povrchů za propustné v různých lokalitách města (IROP2021-2027, OPŽP).
99	Revitalizace lokality Hradisko – východ	Předmětem projektu je vyčištění a revitalizace území, částečné odstranění zpevněných ploch a jejich nahrazení propustnými povrchy a výsadbou dřevin a trvalek, čímž dojde ke vzniku a dostupnosti nového veřejného prostranství ve vazbě na zelenou infrastrukturu. Klíčové je též vyčištění stávající vodní nádrže, úprava břehů a atraktivnější jejich okolí, tvorba biotopů a mokřadů. Nové veřejné prostranství bude vybaveno mobiliářem pro sport a rekreaci.	Statutární město Olomouc	2	27 121 614,75	2026-2027	V současnosti je zpracována studie proveditelnosti a projektová dokumentace. Je podána žádost o povolení změny využití území u stavebního úřadu, projekt nevyžaduje další povolovací akt.	01. Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí	2.2	Projekt je součástí ÚIŘ 1 Olomouc Projekt navazuje na další projekty v oblasti zvýšení kvality veřejného prostoru - Park na dlouhé ulici, Revitalizace ASO parku (IROP 2021-2027, OP ŽP).
100	Park na Dlouhé ulici	Předmětem projektu je revitalizace nevyužívaných ploch a vznik nového veřejného prostranství (parku) se zapojením vodního toku a prvků modrozelené infrastruktury, jehož součástí bude vybudování funkční cestní sítě, vybudování nové vodní plochy s ostrovy a plážemi. Součástí bude výsadba zeleně podél vodního toku a na volných plochách. Park bude vybaven mobiliářem, dětským hřištěm.	Statutární město Olomouc	2	17 878 385,25	2026-2027	Je vypracována projektová dokumentace pro stavební povolení a pro provedení stavby včetně položkového rozpočtu. Byla podána žádost o stavební povolení.	01. Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí	2.2	Projekt je součástí ÚIŘ 1 Olomouc Projekt navazuje na další projekty v oblasti zvýšení kvality veřejného prostoru - Revitalizace ASO parku - revitalizace stávajícího parku (IROP 2021-2027, OP ŽP).
101	Regenerace sídliště Mozartova_2025	V rámci projektu dojde ke komplexní přestavbě veřejného prostranství a vyřešení současného špatného stavu. Smyslem projektu je rovněž navrácení občanské vybavenosti do vnitrobloku samotných obytných domů - v rámci stavby a stavebních úprav hřišť tak dojde ke kvalitativní změně pobytových a rekreačních aktivit občanů všech věkových kategorií. Bude realizována obměna celého mobiliáře s aplikací moderních funkčních prvků. V rámci projektu projdou obnovou povrchy místních komunikací, chodníků a propojovacích tras ve vnitroblocích umožňující odvodnění vsakem do podloží nebo vsakovací šachty. Projekt řeší i revitalizace stávající zeleně a realizaci nové vhodné výsadby zeleně, čímž přispěje ke zvýšení kvality veřejného prostoru. V rámci projektu bude navýšen poč. parkovacích míst, rekonstr. a uspořádání přístupů k jednotlivým byt. domům, zvýšení bezpečnosti chodců doplněním prvků veřejného osvětlení, budou sjednocena a nově organizována stání pro odpadové nádoby (tříděný a komunální odpad).	Statutární město Prostějov	2	26 424 999,75	2026-2029	V 08/2024 zpracována aktualizace dokumentace pro provádění stavby, rozpočet. Komplexní revitalizace lokality zahrnuje celkem pět etap; jako prioritní k realizaci byla vybrána II. a IV. etapa. Pro tyto etapy jsou aktualizovány podklady a rozpočet tak, aby splňovaly podmínky 77. výzvy Zelená infrastruktura.	01. Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí	2.2	Projekt je součástí ÚIŘ2 Prostějov. Komplexní přestavba veřejných prostranství severozápadního kvadrantu památkové zóny, vyřešení současného špatného technického stavu veřejných prostranství (IROP 2021-2027, OP ŽP).
102	Revitalizace lokality bývalých Jezdeckých kasáren	Komplexní revitalizace veřejného prostranství a úprava nevyužívaných ploch v místě celkově dlouhodobě zanedbaného území; vznik veřejného prostranství s variabilitou možností trávení volného času ve vazbě na zelenou infrastrukturu. Projekt spadá do tematického integrovaného řešení TIŘ7 Zelená aglomerace směřující k realizaci adaptačních a mitigačních opatření v souvislosti s klimatickými změnami. Prostřednictvím tohoto integrovaného řešení dojde k rozvoji zelené infrastruktury v intravilánu města.	Statutární město Prostějov	2	33 575 000,00	2026-2029	Projekt navazuje na výstupy architekt. soutěže usp. stat. městem PV v r. 2022.Byla zpracována dokum. pro společné SP; v 05/2025 podána žádost o SP, stav. řízení zahájeno. Vydání SP cca 07-08/2025. Je zpracována dok.pro provádění stavby; zpracovává se rozpočet.	01. Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí	2.2	Projekt spadá do ÚIŘ2 Prostějov. Integrované řešení směřuje k realizaci adaptačních a mitigačních opatření v souvislosti s klimatickými změnami. Prostřednictvím tohoto integrovaného řešení dojde k rozvoji zelené infrastruktury v intravilánu města (IROP 2021-2027, OP ŽP).

103	Revitalizace náměstí Svobody v Přerově	V prostoru stávajícího parku na nám. Svobody budou provedeny stavební úpravy stávajících zpevněných ploch, dojde ke změně trasování, změně povrchů za propustné, budou provedeny vhodné sadové úpravy a výsadba nové zeleně. V centrální části bude zřízena nová platforma (podium) se zelenou střechou a nezbytným zázemím, která umožní konání drobných kulturních akcí. V parku budou dále umístěny doplňkové aktivity pro děti a mládež, prvky drobné architektury a nový mobiliář. Součástí realizace bude i technická infrastruktura a nové veřejné osvětlení prostoru celého parku.	Statutární město Přerov	2	32 422 457,45	2025-2026	Na základě zpracované projektové dokumentace byla na počátku r.2025 vydána společná povolení záměru stavby. Byla zpracována dokumentace pro realizaci stavby vč. položkového rozpočtu. Dne 01.07.2025 byla zahájena 4 výběrová řízení na dodavatele jednotlivých částí akce.	01. Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí	2.2	Projekt je součástí ÚIŘ3 Přerov. Projekt navazuje na další projekty v rámci ÚIŘ3 Přerov, např. Okružní křižovatka ulice Ztracená, 9. května, U hřbitova a Bří. Hovůrkových (IROP 2021-2027).
104	Revitalizace veřejných prostranství na území města Přerova - Lýsky	Realizace tohoto projektu přispěje ke zvýšení kvality veřejného prostoru návsi v místní části Přerov- Lýsky. Cílem je především zlepšit prostupnost území doplněním chybějící cestní sítě a vytvořit tak atraktivní centrální pobytový prostor s posezením, vhodný pro setkávání obyvatel Lýsek. Zároveň dojde k vytvoření pietního místa u pomníku. Dojde ke změnám povrchů zpevněných ploch za propustné, i ke změnám jejich trasování. V řešené lokalitě bude osazen nový mobiliář a nové veřejné osvětlení, dojde k novému umístění plochy pro kontejnery na separovaný odpad. Většina stávající zeleně bude odstraněna a nahrazena množstvím nových výsadeb.	Statutární město Přerov	2	6 294 649,50	2026	Dokumentace pro povolení záměru byla zpracována a předána na stavební úřad s žádostí o povolení záměru. Předpoklad povolení záměru do konce r.2025. Ve zpracování je dokumentace provádění stavby vč. rozpočtu. Během projektové přípravy probíhají pracovní jednání s představiteli místní části Lýsky.	01. Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí	2.2	Projekt spadá do ÚIŘ3 Přerov. Město Přerov připravuje projekt na úpravu veřejného prostranství a to parku na náměstí Svobody v Přerově a projekty na revitalizaci veřejných prostranství v dalších místních částech města: Čekyně, Lověšice, Újezdec a Vinary. V rámci zlepšování mikroklimatu pak byl realizován projekt na zlepšení mikroklimatických funkcí v lokalitách ul. Na Hrázi a Sokolská (IROP 2021-2027, OP ŽP).
105	Revitalizace veřejných prostranství na území města Přerova - Čekyně	Cílem projektu je realizace úprav, které povedou k vhodné revitalizaci a fungování veřejného prostoru kolem hlavní silnice v ul. Pod Lipami v místní části Přerov-Čekyně. Dojde ke změnám povrchů zpevněných ploch za propustné, i ke změnám jejich trasování. V řešené lokalitě bude osazen nový mobiliář, nové veřejné osvětlení, dojde k novému umístění ploch pro kontejnery na separovaný odpad, vybudování nové autobusové zastávky s přístřeškem. V rámci nového prostorového a funkčního členění prostoru dojde k výsadbám nové zeleně, vzniku nových parkovacích míst.	Statutární město Přerov	2	9 834 208,45	2026-2027	Dokumentace pro povolení záměru je zpracována a byla předána na stavební úřad s žádostí o povolení záměru. Předpoklad povolení záměru do 12/2025. Následovat bude dozpracování dokumentace provádění stavby vč. položkového rozpočtu. Během projektové přípravy probíhají pracovní jednání se zástupci místní části Čekyně.	01. Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí	2.2	Projekt spadá do ÚIŘ3 Přerov. Město Přerov připravuje projekt na úpravu veřejného prostranství a to parku na náměstí Svobody v Přerově a projekty na revitalizaci veřejných prostranství v dalších místních částech města: Lověšice, Lýsky, Újezdec a Vinary. V rámci zlepšování mikroklimatu pak byl realizován projekt na zlepšení mikroklimatických funkcí v lokalitách ul. Na Hrázi a Sokolská (IROP 2021-2027, OP ŽP).
106	Komunitní zahrada u komunitního centra v Konici	Projekt vybudování komunitní zahrady v bezprostřední blízkosti komunitního centra v Konici představuje komplexní revitalizaci veřejného prostranství. Realizací dojde k obnově travnatých ploch, výsadbě nových stromů, keřů a trvalkových záhonů, čímž se zlepší biodiverzita a mikroklima v lokalitě. Součástí projektu je také výstavba tří nových altánů. Zahrada bude dále doplněna o herní prvky, které rozšíří možnosti aktivního využití pro návštěvníky mladších věkových kategorií, zejména v návaznosti na stávající dětské hřiště. Součástí projektu je také vybudování cestní sítě a instalace mobiliáře, včetně laviček a dalších prvků podporujících pohodlný pobyt, odpočinek a komunitní setkávání veřejnosti.	Město Konice	2	7 650 000,00	2026-2027	Byla vypracována prezentace záměru revitalizace komunitní zahrady u komunitního centra. Dokončena projektová dokumentace potřebná pro realizaci investice.	01. Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí	2.2	Projekt přispívá k naplnění cílů ÚIŘ8 Konice. Projekt bude navazovat na již realizované projekty: 1) Vytvoření Komunitního centra v Konici 2) Rozvoj komunitní práce ve městě Konice 3) Rozvoj komunitní práce ve města Konice II 4) Vybudování dětského hřiště u Komunitního centra Konice 5) Přestavba stávajícího nevyhovujícího kluziště na víceúčelovou sportovní halu 6) Revitalizace Masarykova náměstí a rekonstrukce ulice Kostelní v Konici 7) Cyklistická komunikace Romže - část I (IROP 2021-2027, OP ŽP,OPZ, vlastní zdroje).
107	Revitalizace veřejného prostranství v obci Blatec	Po realizaci projektu bude vytvořena plně funkční a sjednocená plocha veřejného prostranství, která bude sloužit k setkávání obyvatel obce i jeho návštěvníků. Navrhovaný projektový záměr se skládá z výstavby drobných stavebních objektů – přístřešků pro návštěvníky, parkoviště, doplňkových atrakcí a podobně má charakter drobné vesnické architektury zakomponované do volné přírody, lokality původního cvičiště kynologů (může být hrazena z vlastních zdrojů), na konci zastavěného území obce. Prostranství bude doplněno náhradními výsadbami za kácené původní dožilé a umírající stromy (topoly) u kterých je dále zakomponován vodní prvek – jezírko s biologickou funkcí.	Obec Blatec	2	11 353 217,14	2026-2029	Pro předkládaný projekt je vypracována projektová dokumentace pro vydání společného povolení s názvem Revitalizace veřejného prostranství, Blatec. Dokumentace byla vypracována společností SPZ Design, s.r.o. Pro projekt byla dne 29.1.2024 podána žádost o vydání společného povolení. Pro projekt byl rovněž zpracován položkový rozpočet. Na základě těchto podkladů byl zpracován investiční záměr/studie proveditelnosti. Jsou tedy připraveny všechny podklady pro podání žádosti.	01. Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí	2.2	Projekt je v souladu s integrovaným řešením TIŘ7 Zelená aglomerace. Projekt je komplementární k dříve realizovaným a plánovaným projektům souvisejícím s rozvojem infrastruktury podél nadregionální cyklotrasy č. 4 Moravská (IROP2014-2020;SFDI)
108	Revitalizace hřbitova Velká Bystřice	Stávající areál hřbitova je morálně i fyzicky zastaralé, dlažba chodníků nevyhovující, neodpovídá důstojnosti veřejného prostoru. Cílem projektu je revitalizace veřejného prostoru hřbitova ve Velké Bystřici, aby plnilo důstojnou pietní funkci pro jeho návštěvníky.	Město Velká Bystřice	2	2 550 000,00	2026	Architektonická studie realizována, zpracována DSP a DPS, stavební povolení není vyžadováno.	01. Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí	2.2	Projekt je součástí širších záměrů města týkajících se revitalizace veřejných prostranství ke zvýšení atraktivity města pro jeho obyvatele a tím k udržení a růstu počtu obyvatel. Dále také navazuje na modernizaci ostatní veřejné infrastruktury sloužící občanům města.Vazba na další projekty: Projekt má vazbu na tyto projekty/záměry: Stavební úpravy veřejného prostranství před školou, realizován, reg.č. CZ.06.05.01/00/23_073/0005720. Velká Bystřice – západní křídlo zámku, v přípravě Kreativní centrum - Velká Bystřice, v realizaci z NPO, reg.č. 0331000066

109	Veřejné prostranství Lutín - nové centrum obce	Konkrétním výstupem této aktivity bude kultivace brownfieldového pozemku ve frekventované části obce na důstojný veřejný prostor se štedrým zastoupením zeleně vytvářející příjemné pobytové místo s potenciálem vytvořit plnohodnotné nové centrum obce. Projekt se rozkládá na ploše 8 496,2 m2. Z toho 3 100 m2 tvoří plochy nového parku s mlatovými cestičkami, desítkami nových stromů, herními prvky a dalším mobiliářem. Hlavní část nového veřejného prostranství tvoří náměstíčko v žulové dlažbě s propustnými spárami do podloží, vyspádované do jižní části s vegetačními ostrůvky s novou bylinnou, rostlinnou, trvalkovou, keřovou i stromovou výsadbou, rovněž doplněné o prostor pro dětské hřiště a další mobiliář. Součástí projektu je také navazující dopravní napojení s parkovacími stáními v zasakovací propustné dlažbě s rozšířenými spárami. Projekt integruje prvky mobiliáře typu dobíjecích stojanů na elektrokola, nabíjecí stanice pro elektroautomobily, elektronické úřední desky apod.	Obec Lutín	2	31 931 034,70	2026	současné chvíli je vydáno společné povolení stavby s nabytím právní moci. Je dokončena prováděcí dokumentace a lze okamžitě zahájit zadávací řízení na zhotovitele.	01. Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí	2.2	Projekt je v souladu s integrovaným řešením TIŘ7 Zelená aglomerace. Realizací projektu dojde k rozvoji modrozelené infrastruktury v intravilánu Obce Lutín (část Olomoucké aglomerace). Vazba na další projekty: • Retail park Lutín (investor: MS-Invest) • Plánovaná cyklostezka Lutín – Olšany • Cyklostezka v Lutíně – ulice Olomoucká (vlastní zdroje) • Cyklostezka Lutín – Luběnice (SFDI) • Cyklostezka Lutín – Slatinice (SFDI) • Cyklostezka Hněvotín – Lutín(IROP 2021-2027, Olomoucký kraj)
110	Revitalizace přednádražního prostoru ve Velké Bystřici	Cílem projektu je revitalizace veřejného prostoru přednádraží ve Velké Bystřici, aby sloužilo obyvatelům a návštěvníkům města. Vytvoření veřejného prostranství určeného všem věkovým skupinám obyvatel či návštěvníků. Vytvoření bezpečného a přehledného veřejného prostoru. Zvýšení atraktivity a využití veřejného prostranství ve městě.	Město Velká Bystřice	2	5 658 635,24	2026	Je zadáno zpracování projektové dokumentace. Stavební povolení dle sdělení stavebního úřadu není vyžadováno.	01. Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí	2.2	Projekt je součástí širších záměrů města týkajících se revitalizace veřejných prostranství ke zvýšení atraktivity města pro jeho obyvatele a tím k udržení či růstu počtu obyvatel. Dále také navazuje na modernizaci ostatní veřejné infrastruktury sloužící občanům města. Vazba na další projekty: Stavební úpravy veřejného prostranství před školou, realizován, reg.č. CZ.06.05.01/00/23_073/0005720. Velká Bystřice – západní křídlo zámku, v přípravě Kreativní centrum - Velká Bystřice, v realizaci z NPO, reg.č. 0331000066
111	Revitalizace veřejného prostranství - lokalita místní polikliniky a jejího okolí	Předmětem projektu je komplexní revitalizace lokality uničovské polikliniky a jejího okolí. Projekt obsahuje prvky zelené infrastruktury: výměnu nepropustných zpevněných povrchů za propustné, vodní prvek a odpočinkové plochy. Součástí je taktéž řešení hospodaření s dešťovými srážkami, výměna VO, vegetační úpravy a výměna mobiliáře, včetně doplnění mobiliáře využívajícího solární energii. Naplňuje aktivitu specifického cíle 2.2 „Posilování ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury, a to i v městských oblastech, omezování všech forem znečištění“.	Město Uničov	2	10 597 840,90	2025-2028	Projekt je připraven k realizaci - k vyhlášení VŘ. Je vyhotovena studie a PD a bylo vydáno souhlasné ohlášení s realizací stavby. Rozpočtové náklady jsou rozděleny dle kategorií intervencí a kontrolu limitů. Není vypracována studie proveditelnosti a další přílohy povinné k podání žádosti do 77.výzvy IROP. Záměr "Revitalizace veřejného prostranství - lokalita místní polikliniky a jejího okolí" svým zaměřením spadá do programového rámce IROP.	01. Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí	2.2	Projekt svým zaměřením navazuje např. na dříve realizovaný projekt "Město v hradbách – revitalizace centrálního náměstí MPZ" a na aktuálně realizovaný projekt Revitalizace Moravského náměstí. Projekt také synergicky působí s projektem Obnova kulturní památky historické budovy radnice v Uničově. Dále město Uničov dlouhodobě realizuje projekty spočívající v hospodaření se srážkovými vodami, buduje propustné povrchy a provádí výměnu nepropustných zpevněných povrchů za propustné v různých lokalitách města (IROP2021-2027, OPŽP). Záměr je v souladu se všemi základními národními, regionálními strategickými plány v oblasti přizpůsobení se změně klimatu, zejména s: - Strategie přizpůsobení se změně klimatu v podmínkách ČR, 1. aktualizaci pro období 2021-2030; - Adaptační strategie Olomouckého kraje na změnu klimatu pro období 2023-2030; - Adaptační a mitigační strategie města Olomouce Akční plán udržitelné energetiky a klimatu do roku 2030.
112	Úprava veřejného prostranství v obci Ptení	Předmětem projektu je revitalizace a modernizace stávajícího veřejného prostranství v obci Ptení ve vazbě na zelenomodrou infrastrukturu. Obnova řeší celý prostor komplexně včetně technické infrastruktury a mobiliáře. V rámci projektu dojde k rozšíření a zkvalitnění zelených ploch, vybudování nového vodního prvku (mlhoviště, vodní pítko, úprava vodního toku). Dále je počítáno s úpravou stávající autobusové zastávky s doplněním fotovoltaických panelů na střeše, kdy zde vznikne nápojně místo pro technickou infrastrukturu. Převážná část současných nezasákových povrchů bude vyměněna za povrchy propustné, případně dojde k vybudování nových propustných povrchů.	Obec Ptení	2	39 850 806,70	2026-2028	Byla zpracována architektonická studie veřejného prostranství, dále byla podepsána smlouva na zpracování DSP/DUSP.	01. Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí	2.2	Projekt přispívá k naplnění cílů TIŘ7 Zelená aglomerace, které bylo v rámci strategie zpracováno pro celou aglomeraci. Projekt bezprostředně navazuje na aktuálně realizovaný projekt cyklostezky Romže propojující ORP Prostějov a Konice (IROP2021-2027) .
113	Areál SVC - Gymnázium	Jedná se o revitalizaci areálu Střediska volného času Lipník nad Bečvou, p.o., která slouží jako veřejný prostor pro děti, rodiče s dětmi, seniory, žáky a studenty. Prostor má velkou koncentrací organizací v něm se nacházejících, jako je Středisko volného času Lipník nad Bečvou, p.o. (velké množství kroužků pro děti, dospělé a seniory), Základní škola a Mateřská škola Sluníčko,s.r.o., Gymnázium, Lipník nad Bečvou p.o. Realizací dojde ke zlepšení městské veřejné zeleně, ošetření stávající zeleně, doplnění stromů a keřů v prostoru, rekonstrukci přístupových komunikací a parkovišť a doplnění mobiliáře (lavičky, dětská hřiště, odpadkové koše...).	Město Lipník nad Bečvou	2	9 999 999,25	2027	Projekt je ve stavu přípravy. Projekt bude zadán projektantovi. Na realizaci projektu bude vyhlášeno výběrové řízení a následně podepsána smlouva o dílo. U projektu bude ve všech jeho fázích zapojen projektový tým, který bude dohlížet na bezchybnou realizaci. na předfinancování projektu použije žadatel vlastní finanční prostředky.	01. Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí	2.2	Projekt je součástí ÚIŘ9 Lipník nad Bečvou. Projekt se váže na již zrealizované projekty veřejné zeleně v prostoru města (OPŽP) a v roce 2024 dokončený projekt Revitalizace lesoparku na ul. Jezerská v Lipniku nad Bečvou, který byl podpořen z IROP 2021-2027.

114	Revitalizace veřejných prostranství na územní města Přerova - Újezdec	Cílem projektu je realizace úprav, které povedou k vhodné revitalizaci a fungování centrální návsi v místní části Přerov-Újezdec. Dojde ke změnám povrchů zpevněných ploch za propustné, i ke změnám jejich trasování. Dojde k pozdvižení funkce parku vybudováním novými pěšinami, záhony a místy pro posezení a hry dětí. V řešené lokalitě bude osazen nový mobiliář a nové veřejné osvětelní,dojde k novému umístění ploch pro kontejnery na separovaný odpad. K odstranění je navržen velký podíl stávající zeleně, asanace však budou bohatě vykompenzovány množstvím nově vysazených stromů a keřových skupin, které přispějí k oživení a zatraktivnění celého území.	Statutární město Přerov	2	6 885 000,00	2027	Na základě zpracované Studie probíhá zpracování projektové dokumentace pro povolení záměru a realizaci stavby. Předpoklad vydání povolení - do 31.12.2025.Následně bude dopracována dokumentace pro provádění stavby.	01. Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí	2.2	Projekt spadá do ÚIŘ3 Přerov. Město Přerov připravuje projekt na úpravu veřejného prostranství a to parku na náměstí Svobody v Přerově a projekty na revitalizaci veřejných prostranství v dalších místních částech města: Čekyně, Lýsky, Lověšice a Vinary. V rámci zlepšování mikroklimatu pak byl realizován projekt na zlepšení mikroklimatických funkcí v lokalitách ul. Na Hrázi a Sokolská (IROP 2021-2027, OP ŽP).
115	Litovel - Revitalizace sídliště Novosady 1. a 2. etapa	Cílem projektu je vybudovat na sídlišti moderní veřejný prostor se zaměřením na zelenou (modrozelenou) infrastrukturu, který bude sloužit nejen obyvatelům sídliště, ale i široké veřejnosti. Na sídlišti budou vybudovány nové komunikace, chodníky a parkovací plochy, které budou v maximální možné míře využívat propustné povrchy umožňující vsakování srážkových vod. Na sídlišti bude nově vybudován park - odpočinková zóna, kde bude vysazena nová veřejné zeleň se zaměřením na původní druhy zeleně a s důrazem na minimalizaci kácení stávajících dřevin. Stávající dětské hřiště bude revitalizováno. Celé veřejné prostranství bude doplněno o nový mobiliář. Překládaný projekt zohledňuje všechny zásady programu IROP se zacílením na prvky modro-zelené infrastruktury. Projekt rovněž počítá se zapojením veřejnosti do projednání návrhu architektonické studie. Projekt zohledňuje požadavek IROP "přechodu na oběhové hospodářství" v podobě recyklace 70 % stavebního odpadu vzniklého na stavbě.	Město Litovel	2	13 000 000,00	2026-2027	V současné době probíhá zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení. Předpokládané termíny: DSP: 12/2025 Realizace 2026-2027 Harmonogram projektu splňuje požadavky výzvy k předkládání strategických projektů do programových rámců, tj. nejzazší datum ukončení realizace projekt a nejzazší termín pro předložení žádosti do ISKP21+.	01. Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí	2.2	Projekt je součástí ÚIŘ7 Litovel. Navazujícím projektem je projekt Dopravně-bezpečností opatření pro cyklisty podél silnice II/449 (IROP2021-2027). Z období 2014-2020 navazuje na projekt II/449 MÚK Unčovice-Litovel, úsek B a cyklostezka podél II/449 v k.ú. Litovel (IROP 2014-2020).
116	Revitalizace veřejných prostranství na území města Přerova- Vinary-Skalka	Cílem je zajistit funkční uspořádání lokality Skalka, které bude i nadále sloužit jako multifunkční centrum místní části Vinary. Areál by se měl stát pěší zónou, komunikace by měly být vedeny mimo areál. V rámci celého řešeného území by mělo dojít k pročištění od náletů.Vzhledem k výrazným výškovým rozdílům území a rozsáhlým zastavěným plochám, budou na jižní a východní hranici vytvořeny dva průlehy. Ty mohou efektivně zachytávat přivalovou vodu, zároveň mohou být místem výsadby vizuálně atraktivních trvalek. Kolem ústředního kruhu budou vysázeny nové stromy.Celkově dojde ke komplexní revitalizaci prostoru Skalka, které slouží jako společensko sportovní centrum pro obyvatele místní části Vinary.	Statutární město Přerov	2	2 550 000,00	2027	Probíhá zpracování projektové dokumentace pro povolení záměru. Během projektové přípravy probíhají konzultace i se zástupci místní části.	01. Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí	2.2	Projekt spadá do ÚIŘ3 Přerov. Město Přerov připravuje projekt na úpravu veřejného prostranství a to parku na náměstí Svobody v Přerově a projekty na revitalizaci veřejných prostranství v dalších místních částech města: Čekyně, Lýsky, Újezdec a Lověšice. V rámci zlepšování mikroklimatu pak byl realizován projekt na zlepšení mikroklimatických funkcí v lokalitách ul. Na Hrázi a Sokolská (IROP 2021-2027, OP ŽP).